‘eDestinos
- .com.co

Equipaje: restricciones de tamano y peso - AIR FRANCE

AIR FRANCE

Comprueba las restricciones de equipaje para viajar en AIR FRANCE Recuerda que el tamafio del
equipaje de mano varia de acuerdo a la aerolinea. De ser posible, escoge un equipaje de mano
suave en lugar de una maleta rigida, de este modo es mas facil ajustarte a los requerimientos de
la aerolinea.

Las maletas que van en bodega también deben cumplir ciertos requisitos. Revisa los requisitos
de AIR FRANCE. El nimero de maletas y peso total que podrias llevar, depende de la clase o tarifa

con la que viajes.
Equipaje de mano en Air France

El nUmero y el peso total de las piezas de equipaje autorizadas en cabina dependen de la clase
en que viaje. Segun la clase en que viaje, puedes transportar 1 6 2 piezas de equipaje, y

1 accesorio.
- Dimensiones Dimensiones
Equipaje de i -
maximas de maximas Clase .

mano P . . Clase Executiva

ermitido equipaje de accesorio Econémica
P mano personal

. 2 pzas con peso combinado de 18
Si 55x35x25cm 40x30x15cm.  1x12kg

kg

También puedes transportar una chaqueta, paraguas, bolsa o mochila con laptop o una cdmara

fotogréfica.
Equipaje de bodega en Air France

Igual que en el equipaje de mano, el nimero de piezas de equipaje que puedes transportar
gratuitamente en bodega depende de la clase en que viaje, de la tarifa y, de ser el caso, de su

categoria de afiliado Flying Blue.

Economy Premium Economy Business La Premiere

1 pieza de 23 kg 1 piza por 23 kg 1 pieza de 32 kg 1 pieza de 32 kg

Las dimensiones maximas del equipaje de bodega no deben sobrepasar los 158 cm lineares (alto

x largo x ancho).

Los miembros FlyingBlue pueden llevar una pieza de equipaje mas, con el mismo peso maximo
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Exceso de equipaje

Tendras que pagar las siguientes tarifas por las piezas de equipaje que excedan las siguientes

caracteristicas:

Destinos

Francia Continental

Europa (incluyendo Armenia,
Rusia, Turquia y Ucrania

Entre Europa y Africa del Norte
(Argelia, Marruecos, Tunez) o
Israel

Vuelos dentro del Caribe

Entre Francia Continental y los
departamentos francecses de
Ultramar

Desde/hacia Norteamérica
(Canad&/EEUV)

Entre Miami y el Caribe

Entre Europa y Oriente Medio o
India

Desde/hacia el resto del
mundo(vuelos de larga
distancia)

Si las dimensiones de
tu equipaje son superiores a
158 cmy menores a 300 cm

£40

£75

£75

£40

£100

Desde £250 hasta £345

Entre £25y £28

£300

USD 300/£300

Si el peso de tu equipaje es
superior al incluido en la tarifa,
si sobrepasar los 32 kg

£70

£70

£70

£55

£100

Desde £85 hasta CAD120

£65

£75

USD 100/£100

;Contiene este articulo la informacién que andabas buscando? Si |
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